VERS. 4. — *Quoniam video caelos*, etc. Videbo, inquit, *caelos opera digitorum tuorum*: id est cernam et intelligam Scripturas, quas operante sancto Spiritu, qui digitus Dei dicitur, per ministros tuos conscripsi.

Sic ergo destruitur inimicus, cum intelliguntur Scripturae predicatae usque ad infantium tarditatem. *Luna vero et stellæ in celis sunt fundatae: quia et universalis Ecclesia, in cuius sepe significatione luna ponitur, et particulatum per loca singulæ Ecclesiae, quas nomine stellarum insinuatas arbitror, in eisdem scripturis collocatae sunt, quas colorum vocabulo positas credimus.*

VERS. 5. — *Quid est homo*, etc. Quid inter homines et filium hominis distet quæsi potest. Si enim nihil distaret, non ita poneretur: *aut filius hominis*, per disjunctionem. Omnis namque filius hominis homo, quamvis non omnis homo Filius hominis possit intelligi. Adam quippe homo, sed non filius hominis. Christus autem et homo et Filius hominis. *Homo* itaque dicitur, qui portat imaginem terreni hominis. Hujus *memor* est Deus tanquam absens. *Filium autem hominis*, qui portat imaginem cœlestis, visitat tanquam presentem: et hoc in susceptione humanitatis Deus verbum. Unde sequitur:

VERS. 6. — *Ministrasti eum*, etc. Minoratum enim eum paulo minus ab angelis per humilitatem carnalis generationis atque passionis audivimus et credimus. Quod magnificentius in Hebraico legitur: *Ministrasti eum paulo minus a Deo*: ubi et æqualis Patri secun-

A dum divinitatem evidenter ostenditur, et minor Patre futurus secundum humanitatem declaratur.

VERS. 7. — *Omnia subjecisti*, etc. Nihil excipi, cum dicit *omnia*. Et ne aliter liceret intelligi, sic Apostolus credi jubet, cum dicit: *Excepto eo qui ci subjecit omnia*. Nec tamen quasi aliquid magnum videtur adjungere, cum dicit: *Oves et boves*, etc., nisi *oves et boves* intelligamus animas sanctas, vel innocentia fructum dantes, vel etiam operantes, ut terra fructificeret, id est, ut terreni homines ad spiritalem libertatem regenerarentur. Has ergo animas sanctas non hominum tantum, sed etiam angelorum oportet accipi ex eo quod Dominus dicit reliquise se *nonginta novem oves in montibus*, id est in sublimioribus locis, et descendisse propter unam. Nam de *bus* facilis expeditio est, quoniam ipsi homines non ob aliud *boves* dicti sunt, nisi quod evangelizando verbum Dei angelos imitarentur. *Pecora autem compi congruentissime accipiuntur homines in carnis voluptatibus gaudentes*, ubi nihil arduum, nihil laboriosum ascendunt. *Campus est enim lata via, quæ dicit ad interitum.*